



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n° 02/2016 RP02/2016

PROCESSO n° 03/2016

Aos **06 (seis)** dias do mês de **abril** do ano de **2016**, a Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG, inscrita no CNPJ sob o n. 18.468.041/0001-72, situada na Praça do Santuário, n° 1373, Centro, neste ato representada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, João de Melo Silva e de outro lado as empresas: **ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA** CNPJ 03.945.035/0001-91, endereço **Rua Joaquim Paraguai 114, Bairro Vila Isabel, Varginha-MG, cep.: 37.026-100**, neste ato representada pelo(a) Senhor(a) **Abraham Sandor Filho** portador(a) da carteira de identidade n° **14.094.442** e inscrito(a) no CPF sob o n° **021.751.118-06**; **AGIS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** CNPJ 05.222.267.0001-47, endereço **Rua Rua Erê 23, Conj. 1001 Bairro Prado, Belo Horizonte-MG, cep.: 30.411-052**, neste ato representada pelo(a) Senhor(a) **Fabiana Neves** portador(a) da carteira de identidade n° **MG-10.086.270** e inscrito(a) no CPF sob o n° **039.272.236-46**; **ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA – ME** CNPJ 12.461.122/0001-64, endereço **Rua Virgílio Pereira Caixeta n° 373, bairro Eldorado, Patos de Minas-MG, cep: 38705-012**, neste ato representada pelo(a) Senhor(a) **Jener Vander Rodrigues** portador(a) da carteira de identidade n° **M 6.934.482** e inscrito(a) no CPF sob o n° **004.162.976-09**; **CIRÚRGICA PINHEIRO LTDA** CNPJ 65.237.851/0001-06, endereço **Avenida Belo Horizonte 553, Bairro Martins, Uberlândia-MG, cep.: 38.400-454**, neste ato representada pelo(a) Senhor(a) **Horacio Jose Ferreira Neto** portador(a) da carteira de identidade n° **MG-5.104.845** e inscrito(a) no CPF sob o n° **672.284.536-20** **DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA** CNPJ 56.081.482/0001-06, endereço **Rua Paulo de Frontim 25, Bairro Vila Virgínia, Ribeirão Preto-SP, cep.: 14.030-430**, neste ato representada pelo(a) Senhor(a) **Gláucia de Queiróz Macedo** portador(a) da carteira de identidade n° **M-240.985** e inscrito(a) no CPF sob o n° **034.763.426-54**; **DISTRIBUIDORA DOM CABRAL LTDA - EPP** CNPJ 25.555.046/0001-06, endereço **Rua Presidente Vargas 1744, centro, Patrocínio-MG, cep.: 38.740-000**, neste ato representada pelo(a) Senhor(a) **Neraldo de Fátima Peres** portador(a) da carteira de identidade n° **M-783.946** e inscrito(a) no CPF sob o n° **170.683.986-34**, **EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA** CNPJ 25.725.813/0001-70, endereço **Rua Paracatú 1280, Bairro Bandeirantes, Juiz de Fora-MG, cep.: 36.047-040**, neste ato representada pelo(a) Senhor(a) **José Geraldo Chaves** portador(a) da carteira de identidade n° **M-3.286.702** e inscrito(a) no CPF sob o n° **132.910.336-44** e **LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA** CNPJ 49.228.695/0001-52, endereço **Avenida Wilson Bego 745, Bairro Distrito Industrial Antônio Della Torres, Franca-SP, cep.: 14.406-091**, neste ato representada pelo(a) Senhor(a) **Sebastião Corrêa de Macedo** portador(a) da carteira de identidade n° **MG-87.744** e inscrito(a) no CPF sob o n° **049.254.676-20**, resolvem instituir a Ata de Registro de Preços (ARP), nos termos do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93; da Lei 10.520/ 2002; Decreto Municipal 13/2013, de 27 de Março de 2013 e o Decreto Municipal 15/2014 de 30 de Setembro de 2014 ambos do poder executivo de



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Cruzeiro da Fortaleza com suas alterações, e as demais normas legais aplicáveis decorrente da licitação na modalidade de **Pregão – Registro de Preços para possível aquisição de materiais médico hospitalares para atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Cruzeiro da Fortaleza**, conforme termo de referência, processo administrativo de nº 03/2016, a qual constitui-se em **documento vinculativo e obrigacional** às partes, obedecendo as condições descritas no edital correspondente e seus anexos, que integram a presente ata, independente de transcrição, conforme segue:

1 - O fornecedor, os preços, as quantidades e as especificações dos materiais registrados nesta Ata encontram-se indicados na tabela abaixo:

EMPRESA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 03.945.035/0001-91 TEL/FAX: (35) 3690- 1150						
ENDEREÇO: Rua Joaquim Paraguai 114, Bairro Vila Isabel, Varginha-MG, cep.: 37.026-100						
CONTATO: Abraham Sandor Filho						
ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Tot. R\$
1	ABAIXADOR DE LINGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL, FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, DIMENSOES: 1,5 X 13, 5CM, PACOTE COM 100 UNID.	PC	300	THEOTO	2,50	750,00
17	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL - TIPO: ANEROIDE, MEDICAO: 0 A 300 MMHG, UTILIZACAO: BRACO, VISOR: ANALOGICO, ALIMENTACAO: AR APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL ADULTO NYLON VELCRO COM ESTETOSCOPIO COMINSULFLACAO A AR. COM ESTOJO.	UN	40	ACCUMED	51,00	2.040,00
33	CATETER - IDENTIFICACAO: NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, NUMERO OU MEDIDA: ADULTO, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO. PACOTE COM 12 UNIDADES. COM DISPOSITIVO PARA ADAPTACAO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE (TIPO DOIS "DENTES DE GARFO"), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, COM SISTEMA DE FIXACAO SOBRE ORELHAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE VALIDADE E DE FABRICACAO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.	PC	200	BIOSANI	9,70	1.940,00
56	ESPATULA (EXCETO METALICA) - TIPO: DE AYRE, MATERIA PRIMA: MADEIRA. UTILIZADA PARA COLETA DE MATERIAL	PC	20	THEOTO	3,80	76,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	ENDOCERVICAL. PACOTE COM 100 UNIDADES. EM MADEIRA, LISA, ISENTA DE REBARBAS, COM BOM ACABAMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA, EM PETALA COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.					
57	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - TAMANHO: MEDIO (NUMERO 2), DIMENSOES: 110 X 35MM, TIPO: NORMAL EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM ABERTURA EMPETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.	UN	500	CRALPLA ST	0,78	390,00
108	POLIVINILPIRROLIDONA-iodo - APRESENTACAO: DEGERMANTE, EM FRASCO COM DISPENSADOR, DOSAGEM: 10% DE PVPI E 1% DE IODO ATIVO. VEICULO DETERGENTE DEGERMANTE. EMBALAGEM DE 1 LITRO. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO, DA VALIDADE E NUMERO DO LOTE	LT	200	VIC PHARMA	11,00	2.200,00
109	PVP-I (ASSOC.) - APRESENTACAO: USO TOPICO, DOSAGEM: PVP-I POLIVINIL PIRROLIDONA - IODO 10%, COM 1% IODO ATIVO. VEICULO AQUOSO TÓPICO. EMBALAGEM DE 1 LITRO. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO, DA VALIDADE, NUMERODO LOTE E REGISTRO NO MS. ANTISSEPSIA EM CURATIVOS, DRENOS, ETC.	LT	200	VIC PHARMA	11,00	2.200,00
112	SERINGA DESCARTAVEL - MATERIA PRIMA: PLASTICO, CAPACIDADE: 01ML - COM AGULHA 13X4,5. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, COM DATA DA FABRICACAO E DA VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS	CX	50	SR	13,70	685,00
113	SERINGA DESCARTAVEL - MATERIA PRIMA: PLASTICO, CAPACIDADE: 05ML SEM AGULHA. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE	CX	50	SR	10,50	525,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	ESTERILIZACAO, COM DATA DA FABRICACAO E DA VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS					
115	SERINGA DESCARTAVEL - MATERIA PRIMA: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10ML, SEM AGULHA. CAIXA COM 100 UIDADES. EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, COM DATA DA FABRICACAO E DA VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS	CX	50	SR	19,00	950,00
123	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: NASOGASTRICA LONGA, NUMERO: 8, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO SILICONIZADO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO 1,10M DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, COM ORIFICIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE.	UN	30	BIOSANI	0,54	16,20
133	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: URETRAL, NUMERO: N.14, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO SILICONIZADO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE	UN	20	BIOSANI	0,46	9,20
134	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: URETRAL, NUMERO: N.16, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO SILICONIZADO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE	UN	20	BIOSANI	0,49	9,80
135	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: URETRAL, NUMERO: N.18, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO SILICONIZADO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL,	UN	20	BIOSANI	0,55	11,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE					
136	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: URETRAL, NUMERO: N.20, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO SILICONIZADO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE	UN	20	BIOSANI	0,59	11,80
137	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: URETRAL, NUMERO: N.22, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO SILICONIZADO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE	UN	20	BIOSANI	0,61	12,20
140	SORO FISIOLÓGICO. CLORETO DE SÓDIO - APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 250 ML, DOSAGEM: 0,9 POR CENTO. SORO FISIOLÓGICO É UMA SOLUÇÃO ISOTÓNICA. EM CADA 100ML DE SOLUCAO AQUOSA CONTEM 0,9 GRAMAS DO SAL (0,354 GRAMAS DE NA+, E 0,546 GRAMAS DE CL-, COM PH (0,354 COM PH DE 6,0). NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE	UN	5000	JP	2,25	11.250,00
150	TERMOMETRO USO CLINICO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO INQUEBRAVEL, TIPO: DIGITAL, MOSTRADOR DE CRISTAL LIQUIDO, GRADUACAO: 0,1 GRAUS CENTIGRADOS VISOR COM NUMEROS GRANDES E NITIDOS. REGISTRO DE TEMPERATURA EM CERCADE 60 SEGUNDOS, PRECISAO COM ATE DUAS CASAS DECIMAIS, SINAL SONORO ACADA 4 SEGUNDOS E SINAL MAIOR NO FINAL DA MEDICAO, A PROVA DE AGUA, BOTAO LIGA/DESLIGA, BATERIA SUBSTITUIVEL COM DURACAO APROXIMADA DE	UN	20	G. TECH	10,90	218,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	300HORAS.					
151	TERMOMETRO USO CLINICO - MATERIA-PRIMA: VIDRO, TIPO: COLUNA DE MERCURIO, GRADUACAO: 0 A 45 GRAUS. COM ESCALA GRADUADA DE FACIL VISUALIZACAO, COM ESTOJO INDIVIDUAL	UN	120	ACCUMED	3,88	465,60
Vinte e três mil setecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos					R\$ 23.759,80	

EMPRESA: **AGIS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: **05.222.267.0001-47** TEL/FAX: **(31) 3335-1717**

ENDEREÇO: **Rua Rua Erê 23, Conj. 1001 Bairro Prado, Belo Horizonte-MG, cep.: 30.411-052**

CONTATO: **Fabiana Neves**

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Tot. R\$
67	FIOS DE SUTURA USO MEDICO HOSPITALAR - TIPO: ABSORVIVEL, MATERIA-PRIMA: ACIDO POLIGLICOLICO OU POLIGLATINA 910, NUMERO: 5-0, MEDIDAS: FIO DE 45CM, INCOLOR, AGULHA: COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE DE 1,3 A 1,6CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS	CX	05	COVIDIEN	110,00	550,00
Quinhentos e cinquenta reais					R\$ 550,00	

EMPRESA: **ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA – ME**

CNPJ: **12.461.122/0001-64** TEL/FAX: **(34)3823-1383**

ENDEREÇO: **Rua Virgílio Pereira Caixeta n° 373, bairro Eldorado, Patos de Minas-MG, Cep: 38.705-012**

CONTATO: **Jener Vander Rodrigues**

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Tot. R\$
2	AGUA DESTILADA: APLICAÇÃO ACUMULADORES, AUTOCLAVES ETC EMBALAGEM: GALAO DE 5 LITROS	GL	200	CICLOFARMA	4,92	984,00
8	ALCOOL - TIPO: EM GEL ANTI-SÉPTICO USADO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ELIMINA 99,9% DOS GERMES. EMBALAGEM DE 1KG. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	UN	50	CICLOFARMA	5,20	260,00
10	ALCOOL ANIDRO 99,3° INPM PODE SER UTILIZADO COMO VEÍCULO EM FORMULAÇÕES COSMÉTICAS E OUTRAS, COMO SOLVENTE PARA A FABRICAÇÃO DE OUTROS PRODUTOS, E COMO LIMPADOR GERAL PARA ASSISTÊNCIA A SAÚDE. EMBALAGEM DE 1 LITRO. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO,	UN	200	CICLOFARMA	5,32	1.064,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE.						
11	ALCOOL, - IDENTIFICACAO: ALCOOL - TIPO: ETILICO, HIDRATADO, GRADUACAO: 70%, PARA ASSEPSIA, EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1000ML. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO, DA VALIDADE E NUMERODO LOTE.	LT	600	CICLOFAR MA	3,70	2.220,00
46	DETERGENTES ENZIMATICOS - IDENTIFICACAO: LIQUIDO, TIPO: CONCENTRADO, BIODEGRADAVEL, NAO CORROSIVO, BASE: ALCOOL ISOPROPILICO A 10 POR CENTO, COMPOSICAO (1): MINIMO 04 ENZIMAS, COMPOSICAO (2): LIPASE, AMILASE, PROTEASE, CARBOHIDRASE, APLICACAO: INSTRUMENTAL CIRURGICO TENSOATIVO NAO IONICO, PH NEUTRO, NAO IRRITANTE, NAO CORROSSIVO, DEVE ELIMINAR ODORES BIOLOGICOS DOS ARTIGOS DEPOIS DE LIMPOS, SEM FRAGRANCIA, COR CLARA APOS A DILUICAO, REDUCAO DA MATERIA ORGANICA 98 A 99,9%, NAO DEIXAR RESIDUOS, COMPATIVEL COM TODOS OS MATERIAIS E ARTIGOS MEDICOS, USO COM AGUA NA TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA, SEM FORMACAO DEESPUMA, PARA USO EM LAVADORA ULTRASONICA, TERMODESINFECTADORA E LIMPEZA MANUAL. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE, INSTRUcoes DE USO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, LAUDO DE COMPOSICAO E COMPATIBILIDADE.	LT	300	CICLOFAR MA	16,00	4.800,00
Nove mil trezentos e vinte e oito reais					R\$ 9.328,00	

EMPRESA: **CIRÚRGICA PINHEIRO LTDA**

CNPJ: **65.237.851/0001-06** TEL/FAX: **(34)3210-2002**

ENDEREÇO: **Avenida Belo Horizonte 553, Bairro Martins, Uberlândia-MG, cep.: 38.400-454**

CONTATO: **Horacio Jose Ferreira Neto**

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Tot. R\$
24	CANULA DE GUEDEL - NUMERO: 0 CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO, SEMI-RIGIDO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E LAVAVEL, CONTENDO ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA A VENTILACAO, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA E PROXIMAL COM BORDAS DE SEGURANCA.	UN	02	ADVANTI VE	3,40	6,80
25	CANULA DE GUEDEL - NUMERO: 1	UN	02	ADVANTI	3,40	6,80



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO, SEMIRIGIDO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E LAVAVEL, CONTENDO ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA A VENTILACAO, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA E PROXIMAL COM BORDAS DE SEGURANCA.			VE		
26	CANULA DE GUEDEL - NUMERO: 2 CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO, SEMIRIGIDO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E LAVAVEL, CONTENDO ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA A VENTILACAO, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA E PROXIMAL COM BORDAS DE SEGURANCA, CERTIFICADO DEREGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UN	02	ADVANTI VE	3,40	6,80
27	CANULA DE GUEDEL - NUMERO: 3 CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO, SEMIRIGIDO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E LAVAVEL, CONTENDO ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA A VENTILACAO, EXTREMIDADE DISTAL E ARREDONDADA E PROXIMAL COM BORDAS DE SEGURANCA, CERTIFICADO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UN	02	ADVANTI VE	3,40	6,80
28	CANULA DE GUEDEL - NUMERO: 4 CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO, SEMIRIGIDO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E LAVAVEL, CONTENDO ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA A VENTILACAO, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA E PROXIMAL COM BORDAS DE SEGURANCA, CERTIFICADO DEREGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UN	02	ADVANTI VE	3,40	6,80
29	CANULA DE GUEDEL - NUMERO: 5 CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO, SEMIRIGIDO, TRANSPARENTE, RESISTENTE ELAVAVEL, CONTENDO ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA A VENTILACAO, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA E PROXIMAL COM BORDAS DE SEGURANCA, CERTIFICADO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UN	02	ADVANTI VE	3,40	6,80
34	CATETER - SCALP -IDENTIFICACAO: INTRAVENOSO PERIFERICO INTEGRAL, NUMERO OU MEDIDA: 19G, MATERIA-PRIMA: BIOMATERIAL VIALON. PACOTE COM 100 UNIDADES CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO, COM ASAS DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANCA E 2 VIAS DE ACESSO.	PC	15	LAMEDID	19,70	295,50



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	CONSTITUIDO POR DISPOSITIVO DE PROTECAO DA AGULHA ATRAVES DE SISTEMA TELESCOPIO, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CONECTADA AO MADRIL GUIA EPUXADOR, CATETER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL VIALON, CONECTOR FEMEA EMY SENDO UMA CONEXAO LUER-LOK E OUTRA TIPO PNR INTERMITENTE. DESCARTAVEL.					
35	CATETER - SCALP-IDENTIFICACAO: INTRAVENOSO PERIFERICO INTEGRAL, NUMERO OU MEDIDA: 21G. MATERIA-PRIMA: BIOMATERIAL VIALON. PACOTE COM 100 UNIDADES CATETER SCALP INTRAVENOSO PERIFERICO, COM ASAS DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANCA E 2 VIAS DE ACESSO. CONTITUIDO POR DISPOSITIVO DE PROTECAO DA AGULHA ATRAVES DE SISTEMA TELESCOPIO, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CONECTADA AO MADRIL GUIA EPUXADOR, CATETER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL VIALON, CONECTOR FEMEA EMY SENDO UMA CONEXAO LUER-LOK E OUTRA TIPO PNR INTERMITENTE. DESCARTAVEL.	PC	15	LAMEDID	19,70	295,50
36	CATETER -SCALP- IDENTIFICACAO: INTRAVENOSO PERIFERICO INTEGRAL, NUMERO OU MEDIDA: 23G, MATERIA-PRIMA: BIOMATERIAL VIALON. PACOTE COM 100 UNIDADES CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO, COM ASAS DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANCA E 2 VIAS DE ACESSO. CONSTITUIDO POR DISPOSITIVO DE PROTECAO DA AGULHA ATRAVES DE SISTEMA TELESCOPIO, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CONECTADA AO MADRIL GUIA EPUXADOR, CATETER (OU CANULA) EM BIOMATERIAL VIALON, CONECTOR FEMEA EMY SENDO UMA CONEXAO LUER-LOK E OUTRA TIPO PNR INTERMITENTE. DESCARTAVEL.	PC	15	LAMEDID	19,70	295,50
55	ESPARADRAPO - MATERIA-PRIMA: 100% ALGODAO/RESINA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE, LARGURA: 10 CM X 4,5 M. ROLO COM 10 CM LARGURA POR 4,5	UN	400	MISSNER	4,65	1.860,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	M DE COMPRIMENTO PROTEGIDA POR CAPA PROPRIA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODAO COM RESINA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE, OFERECENDO FACILIDADE PARA RASGAR E EXCELENTE FLEXIBILIDADE. O PRODUTO DEVERA TER EM SEU ROTULO NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE E REGISTRO NO MS. PRODUTO NAO DEVERA TER VALIDADE INFERIOR A SEIS MESES.					
82	LAMINA PARA BISTURI - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, NUMERO: 15. CAIXA COM 100 UNIDADES PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, COM PROTECAO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA, COM ABERTURA EM PETALA, DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS.	CX	05	WILTEX	20,29	101,45
83	LAMINA PARA BISTURI - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, NUMERO: 22. CAIXA COM 100 UNIDADES. PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, COM PROTECAO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA, ABERTURA EM PETALA, DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.	CX	05	WILTEX	20,29	101,45
117	SERINGA PARA INSULINA - MATERIA-PRIMA: SERINGA COM AGULHA (26G), FINALIDADE: COM ESCALA DE 1 EM 1 UNIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	40	SR	18,30	732,00
Três mil setecentos e vinte e dois reais e vinte centavos					R\$ 3.722,20	

EMPRESA: **DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**

CNPJ: **56.081.482/0001-06** TEL/FAX: **(16)3519-3170**

ENDEREÇO: **Rua Paulo de Frontim 25, Bairro Vila Virgínia, Ribeirão Preto-SP, cep.: 14.030-430**

CONTATO: **Gláucia de Queiróz Macedo**

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Tot. R\$
3	AGULHA DESCARTAVEL - MEDIDAS: 13 X 4,5, CANULA: ACO INOX, SILICONIZADA, BISEL: TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHAO: DE PLASTICO RESISTENTE. CAIXA	CX	100	SR	4,70	470,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM BLISTER DE CELULOSE E PAPEL GRAUCIRURGICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DEESTERILIZACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS/ANVISA E ESTARDE ACORDO COM A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE					
4	AGULHA DESCARTAVEL - MEDIDAS: 20 X 5,5, CANULA: ACO INOX, SILICONIZADA, BISEL: TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHAO: DE PLASTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM BLISTER DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRURGICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.	CX	50	SR	4,70	470,00
5	AGULHA DESCARTAVEL - MEDIDAS: 25 X 0,70, CANULA: ACO INOX, SILICONIZADA, BISEL: TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHAO: DE PLASTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM BLISTER DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.	CX	150	SR	4,70	470,00
6	AGULHA DESCARTAVEL - MEDIDAS: 25 X 0,80, CANULA: ACO INOX, SILICONIZADA, BISEL: TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHAO: DE PLASTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM BLISTER DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.	CX	100	SR	4,70	470,00
9	ALCOOL - TIPO: IODADO, GRADUACAO 0,1%. EMBALAGEM PLÁSTICA ESCURA COM 1 LITRO NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO E DA VALIDADE DO PRODUTO	LT	60	VIC PHARMA	7,85	471,00
13	ALMOTOLIA USO MEDICO HOSPITALAR - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, COR: BRANCA, CAPACIDADE: 250ML COM ALCA LATERAL, COM TAMPA DE ROSCA, BICO	UN	80	HITOPLAS T	1,59	127,20



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	FIXO E LONGO E PROTETOR PARA BICO.					
14	ALMOTOLIA USO MEDICO HOSPITALAR - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, COR: MARRON, CAPACIDADE: 250 ML COM ALCA LATERAL, COM TAMPA DE ROSCA, BICO FIXO E LONGO E PROTETOR PARA BICO.	UN	80	HITOPLAST	1,59	127,20
20	ATADURA DE CREPOM - MEDIDAS: 10CM LARGURA X 1,80M COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODAO CRU DE ALTA TORCAO OU COMPONENTES SINTETICOS, 13 FIOS/CM QUADRADO, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAO E NUMERO DO LOTE.	PC	400	EUROPA	4,29	1.716,00
54	ESCOVA CERVICAL PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL. PACOTE 100 UNIDADES. HASTE PLÁSTICA CILINDRICA COM 16 CM E CERDAS DE NYLON COM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO COM 2 CM DE COMPRIMENTO, TOTALISANDO 18 CM.	PC	20	LABORIMPO	15,87	317,40
70	FITA ADESIVA HOSPITALAR PARA AUTOCLAVE, ROLO 19MM X 30M 1222B FITA UTILIZADA COMO INDICADOR DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVES. A VIRAGEM OCORRE EM LISTAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS, APÓS SER UTILIZADA NAS ETAPAS DE ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVAGEM. CLASSE 1 (ISO 11140-1) PARA IDENTIFICAÇÃO DOS PACOTES EMBALADOS.	UN	400	ADERE	2,47	988,00
72	FITA CIRURGICA - TIPO: MICROPOROSA, MEDIDAS: 25MM X 10M DORSO DE NAO TECIDO A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, COM AREA ADESIVA NA FACE INTERNA, AQUOREPELENTE, TERMOESTAVEL, HIPOALERGENICA, ESPESSURA FINA, NA COR DA PELE OU NA COR BRANCA, ENROLADA EM ROLO OU EM CARRETEL PLASTICO COM PROTECAO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E NUMERO DO LOTE.	UN	400	MISSNER	1,68	672,00
73	FITA CIRURGICA - TIPO: MICROPOROSA, MEDIDAS: 50MM X 10M DORSO DE NAO TECIDO A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, COM AREA ADESIVA NA FACE INTERNA,	UN	400	MISSNER	3,17	1.268,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	AQUOREPELENTE, TERMOESTAVEL, HIPOALERGENICA, ESPESSURA FINA, NA COR DA PELE OU NA COR BRANCA, ENROLADA EM ROLO OU EM CARRETAL PLASTICO COM PROTECAO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E NUMERO DO LOTE.					
80	GLICEROL - APRESENTACAO: CLISTER, DOSAGEM: 12 POR CENTO COM SONDA. CAIXA COM 20 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE	CX	05	JP	69,59	347,95
101	MANGUEIRA PARA OXIGENOTERAPIA - APRESENTACAO: ROLO DE 15 METROS, MATERIA PRIMA: LATEX, FORMATO: TUBULAR, NÚMERO 204 UTILIZADA PARA CONEXÃO DO MANOMETRO DO OXIGENIO ATÉ O CATETER OU MASCARA PARA OXIGENIO.	RL	05	LEMGRUB ER	48,59	242,95
107	PEROXIDO DE HIDROGENIO ESTABILIZANTE - IDENTIFICAÇÃO: AGUA OXIGENADA: VOLUME: 10 VOLUMES, ESTERIL, ANTISEPTICO OXIDANTE CONTRA MICROORGANISMOS EMBALAGEM DE 1 LITRO NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE A EMBALAGEM DEVERA SER ESCURA E ROSQUEAVEL.	LT	70	VIC PHARMA	2,85	199,50
114	SERINGA DESCARTAVEL - MATERIA PRIMA: PLASTICO, CAPACIDADE: 20ML SEM AGULHA. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, COM DATA DA FABRICACAO E DA VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS	CX	50	SR	28,60	1.430,00
120	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: DE FOLEY, NUMERO: 2 VIAS N.18, MATERIA-PRIMA: BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VALVULA PARA ENCHIMENTO DO BALAO, PONTA CILINDRICA MACIA DE FUNDO CEGO COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS OPOSTAS APOS O BALAO, NUMERO, CAPACIDADE DO BALAO 5ML IMPRES SOS EM LOCAL VISIVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA	UN	20	SOLIDOR	2,72	54,40



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE.					
121	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: DE FOLEY, NUMERO: 2 VIAS N.20, MATERIA-PRIMA: BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VALVULA PARA ENCHIMENTO DO BALAO, PONTA CILINDRICA MACIA DE FUNDO CEGO COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS OPOSTAS APOS O BALAO, NUMERO, CAPACIDADE DO BALAO 5ML IMPRES SOS EM LOCAL VISIVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE.	UN	20	SOLIDOR	2,72	54,40
122	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: DE FOLEY, NUMERO: 2 VIAS N.22, MATERIA-PRIMA: BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VALVULA PARA ENCHIMENTO DO BALAO, PONTA CILINDRICA MACIA DE FUNDO CEGO COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS OPOSTAS APOS O BALAO, NUMERO, CAPACIDADE DO BALAO 5ML IMPRES SOS EM LOCAL VISIVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE.	UN	20	SOLIDOR	2,72	54,40
142	SORO GLICOFISIOLOGICO 250ML- APRESENTACAO: INJETAVEL, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE GLICOSE A 5% + SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%. EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UN	1500	JP	2,47	3.705,00
143	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML- APRESENTACAO: INJETAVEL, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE GLICOSE A 5% + SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	UN	1500	JP	3,07	4.605,00
144	SORO GLICOSADO - 500 ML. FORMA FARMACEUTICA: INJETAVEL,	UN	1000	JP	2,95	2.950,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	CONCENTRACAO: 5%.					
148	TALA ORTOPEDICA PARA IMOBILIZACAO – MATERIA PRIMA: GRADE METALICA FORRADA C/ESPUMA POLIURETANO E EVA, FINALIDADE: IMOBILIZACAO DE MEMBROS INFERIORES, MEDIDAS: 63 X 9CM, MOLDAVEL NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO, DA VALIDADE DO PRODUTO E DADOS DE IDENTIFICACAO.	UN	02	CONFORT ELL	11,20	22,40
149	TALA ORTOPEDICA PARA IMOBILIZACAO – MATERIA PRIMA: GRADE METALICA FORRADA C/ESPUMA POLIURETANO E EVA, FINALIDADE: IMOBILIZACAO DE MEMBROS SUPERIORES, MEDIDAS: 30 X 8 CM NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO E DA VALIDADE DO PRODUTO E DADOS DE IDENTIFICACAO.	UN	02	CONFORT ELL	6,15	12,30
170	VASELINA CREME- TIPO: ESTERIL, ASPECTO TRANSPARENTE, GELATINOSA. POTE COM 500 GRAMAS NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO, DA VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	UN	40	VIC PHARMA	16,05	642,00
Vinte e um mil oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos					R\$ 21.887,10	

EMPRESA: **DISTRIBUIDORA DOM CABRAL LTDA - EPP**

CNPJ: **25.555.046/0001-06** TEL/FAX: **(34)3831-4514**

ENDEREÇO: **Rua Presidente Vargas 1744, centro, Patrocínio-MG, cep.: 38.740-000**

CONTATO: **Neraldo de Fátima Peres**

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Tot. R\$
7	AGULHA DESCARTAVEL - MEDIDAS: 40 X 1,2, CANULA: ACO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, BISEL: TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHAO: DE PLASTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM BLISTER DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRURGICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DEPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UN	50	SOLIDOR	5,87	293,50
12	ALGODAO - PACOTE COM 500 GR, MATERIA-PRIMA: 100 POR CENTO ALGODAO COM BOA ABSORVENCIA, INODORO, ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, LIVRE DE IMPUREZAS E GRUMOS, COR BRANCA, ENVOLVIDA EM PAPEL APROPRIADO NA FORMA DE ROLO, CUJA LARGURA E COM-	UN	120	NATHALY A	6,90	828,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	PRIMENTO PERMITAM QUE ELE SEJA DOBRADO, NO MINIMO 25MM SOBRE AS MARGENS DA CAMADA DE ALGODAO. O ROLO DEVERA RECEBER UM SEGUNDO INVOLU- CRO QUE COMPLETA A PROTECAO CONTRA POEIRA E OUTRAS SUJIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO.					
15	AMBU - TIPO: ADULTO, BALAO: SILICONE, AUTO-INFLAVEL COM VOLUME DE 1200ML(+/-5%), MASCARA: RESERVATORIO PARA FIO2 100%, VALVULAS (1): VALVULA DE ADMISSAO COM ENTRADA PARA OXIGENIO, VALVULAS (2): VALVULA DE ESCAPE/SEGURANCA VEDAVEL UNIDIRECIONAL NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO, DA VALIDADE, NUME RO DO LOTE E REGISTRO NO MS	UN	02	ROMED	135,00	270,00
16	AMBU - TIPO: INFANTIL, BALAO: SILICONE AUTO-INFLAVEL, VOLUME 500 A 700ML(+/-5%), MASCARA: RESERVATORIO PARA FIO2 100%, VALVULAS (1): VALVULA DE ESCAPE/SEGURANCA VEDAVEL UNIDIRECIONAL, VALVULAS (2): COMPLETA, RESERVATORIO O2, CAPACIDADE 1600A2000ML NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICACAO, DA VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.	UN	02	ROMED	130,00	260,00
18	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO – ARTIGO MEDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO, ESTÉRIL OU NÃO ESTÉRIL PARA USO EM ORTOPEDIA, IMOBILIZAÇÕES E BANDAGEM, 100% ALGODÃO. MEDIDAS: 15CM X 1,80M. PACOTE COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E NUMERO DO LOTE.	PC	40	ORTOFEN	5,97	238,80
19	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO – ARTIGO MEDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO, ESTÉRIL OU NÃO ESTÉRIL PARA USO EM ORTOPEDIA, IMOBILIZAÇÕES E BANDAGEM, 100% ALGODÃO. MEDIDAS: 20CM X 1,80M. PACOTE COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E NUMERO DO LOTE.	PC	40	ORTOFEN	7,74	309,60
22	ATADURA DE CREPOM - MEDIDAS: 20CM LARGURA X 1,80M COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTES COM 12 UNIDADES. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODAO	PC	400	REAL	8,40	3.360,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	CRU DE ALTA TORCAO OU COMPONENTES SINTETICOS, 13 FIOS/CM QUADRADO, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E NUMERO DO LOTE. CERTIFICADO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU PUBLICACAO COMPLETA NO DIARIO OFICIAL DA UNIAO QUE CONSTE O DESPACHO DA CONCESSAO DE REGISTRO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: NO MINIMO UM ANOA PARTIR DO RECEBIMENTO DO MATERIAL. DEVE ATENDER A RESOLUCAO RDC NR185/2001 DA ANVISA, RESOLUCAO NR 2/2008 DO CONMETRO, PORTARIA NR 106 DO INMETRO DE 18/06/2003 E NBR 14056.					
30	CAPA PROTETORA - APLICACAO: COLCHAO USO HOSPITALAR, MATERIA-PRIMA: COURVIM, MEDIDAS: CAMA HOSPITALAR.	UN	30	ZEDAMED	34,99	1.049,70
40	COLCHAO DE USO HOSPITALAR - MATERIA-PRIMA: ESPUMA, DENSIDADE 33, REVESTIMENTO: REVESTIDO EM COURVIM LISO AZUL MARINHO, ESP. 0,8MM, MEDIDAS: 1,90M COMPRIMENTO X 0,70M LARGURA X 0,10M ALTURA, TIPO: COM ZIPER.	UN	02	ZEDAMED	180,00	360,00
41	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSAO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXIVEL. DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA, CONHECIDO TAMBEM COMO SONDA DE CAMISINHA, É UMA PELICULA FINA DE BORRACHA QUE ENCAIXA NO PENIS. COMPRIMENTO DE EXTENSAO 1,30 M	UN	500	MEDSOND A	0,90	450,00
42	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - TIPO DO COLETOR: BOLSA DE DRENAGEM DE URINA, CAPACIDADE VOLUMETRICA: CAPACIDADE VOLUMETRICA DE ATE 2000ML COM GRADUACAO A PARTIR DE 25ML. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, BRANCO NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, SELAMENTO CONTINUO E RESISTENTE, VALVULA ANTI-REFLUXO, CONSTITUIDO DE CAMARA DE PASTEUR, TUBO EXTERNO DE DRENAGEM COM SISTEMA PRATICO DE FIXACAO A BOLSA, CLAMP DE	UN	300	SOLIDOR	2,14	642,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	FECHAMENTO COM DENTEAMENTO PROFUNDO, LOCAL APROPRIADO PARA PUNÇÃO COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE, COM PINÇA CORTA-FLUXO NO TUBO DE DRENAGEM, TUBO DE DRENAGEM COM APROXIMADAMENTE 1,30M, ALTA DE TRANSPORTE E SISTEMA DE FIXAÇÃO A CAMA. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.					
44	COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATÓRIO - MATÉRIA-PRIMA: TECIDO 100% ALGODÃO, 4 CAMADAS SOBREPOSTAS, DIMENSÕES: 45 X 50CM, TIPO: ESTÉRIL, SEM FILAMENTO RADIOPACO. PACOTE COM 50 UNIDADES. COR BRANCA. EM TECIDO ABSORVENTE, ISENTO DE AMIDO, DEXTRINA, CORANTES CORRETIVOS, AZULADOS ÓPTICOS, ALCALIS E ÁCIDOS, COR BRANCA, COM AMARRAÇÕES QUE EVITEM O DESLIZAMENTO DAS MESMAS, BORDAS COM CANTOS ARREDONDADOS, CADA RCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM, PESO DE 20 GRAMAS POR UNIDADE. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.	PC	100	ORTOFEN	39,00	3.900,00
45	COPO PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALAR - IDENTIFICAÇÃO: COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO. UMIDIFICADOR QUE CONTEM INTERNAMENTE UM INJETOR POR ONDE PASSA O FLUXO DE OXIGÊNIO.	UN	120	OXIGEL	9,94	1.192,80
47	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO - CATETER: CATETER EXTERNO EM POLIURETANO 18 G. PACOTE COM 100 UNIDADES. EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATOXICO, COM MANDRIL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, EMPUNHADURA COLORIDA, CANULA TRANSPARENTE, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,	PC	25	SOLIDOR	60,00	1.500,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.					
48	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO - CATETER: CATETER EXTERNO EM POLIURETANO 20 G. PCOTE COM 100 UNIDADES. EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXIVEL, ATOXICO, COM MANDRIL, AGULHA COMBISEL TRIFACETADO, EMPUNHADURA COLORIDA, CANULA TRANSPARENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM ABERTURAEM PETALA, DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERELIZACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	PC	25	SOLIDOR	60,00	1.500,00
49	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO - CATETER: CATETER EXTERNO EM POLIURETANO 22 G. PACOTE COM 100 UNIDADES EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXIVEL, ATOXICO, COM MANDRIL, AGULHA COMBISEL TRIFACETADO, EMPUNHADURA COLORIDA, CANULA TRANSPARENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM ABERTURAEM PETALA, DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERELIZACAO E VALIDADE NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	PC	25	SOLIDOR	60,00	1.500,00
50	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO - CATETER: CATETER EXTERNO EM POLIURETANO 24 G. PACOTE COM 100 UNIDADES. EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXIVEL, ATOXICO, COM MANDRIL, AGULHA COMBISEL TRIFACETADO, EMPUNHADURA COLORIDA, CANULA TRANSPARENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM ABERTURAEM PETALA, DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERELIZACAO E VALIDADENUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	PC	25	SOLIDOR	80,00	2.000,00
51	ELETRODO PARA ECG - MATERIA PRIMA: NAO TECIDO - ADULTO, APLICACAO: MONITORIZACAO CARDIACA. PACOTE COM 50 UNIDADES COM DORSO DE NAO TECIDO, COM ADESIVO HIPOALERGENICO PROTEGIDO POR CAPA PLASTICA, COM GEL	PC	70	SOLIDOR	11,50	805,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	SOLIDO ELETROLITICO, PINO EM ACO INOX E CONTRA-PINODE PRATA, DESCARTAVEL, TAMANHO ADULTO.					
52	EQUIPO - APLICACAO: SORO, TIPO: SIMPLES, COM 01 FILTRO, MATERIA-PRIMA: PLASTICO. COM DADOS DE IDENTIFICACAO E REGISTRO NO MS.	UN	5000	SOLIDOR	1,07	5.350,00
53	ESCADA PARA USO MEDICO-HOSPITALAR - MATERIA-PRIMA: TUBO DE FERRO/AÇO REFORÇADA, PINTURA EPOXI, DEGRAUS REVESTIDOS COM MATERIAL ANTIDERRAPANTE, PÉS COM PONTEIRAS DE PVC, NUMERO DE DEGRAUS: 02 DEGRAUS. SEM ARESTAS OU PONTOS CORTANTES, MEDIDAS APROXIMADAS: 37CM DE LARGURA, 38CM DE COMPRIMENTO, 20CM DE ALTURA DO PISO, COM ALTURA TOTAL DE 41CM.	UN	02	HELTER	72,70	145,40
58	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - TAMANHO: PEQUENO (NUMERO 1), DIMENSOES: 95 X 28MM, TIPO: NORMAL EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.	UN	500	KOLPLAST	0,79	395,00
59	ETER - IDENTIFICACAO: ETILICO, APLICACAO: PARA ANALISE, PUREZA MINIMA 99,5 POR CENTO, FORMULA MOLECULAR: C4H10O, PESO MOLECULAR: 74,12, ASPECTO: LIQUIDO CLARO INCOLOR, COM ODOR CARACTERISTICO EMBALAGEM 1 LT ACIDEZ E ALCALINIDADE NO MAXIMO 0,0002 MEQ/G, PEROXIDO NO MAXIMO 0,00003 POR CENTO. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE. O PRODUTO DEVRA VIR ACOMPANHADO DE CERTIFICADO DE ANALISE E FISPQ (FICHA DE INFORMACAO DE SEGURANCA DO PRODUTO QUIMICO).	LT	02	VICPHARM A	16,24	32,48
60	FILME PARA RAIOS-X USO MEDICO HOSPITALAR - BASE: BASE VERDE, TAMANHO: 18 X 24CM. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO E DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE.	CX	12	FUJI	77,00	924,00
61	FILME PARA RAIOS-X USO MEDICO HOSPITALAR - BASE: BASE VERDE,	CX	15	FUJI	127,00	1.905,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	TAMANHO: 24 X 30CM. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO E DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE.					
62	FILME PARA RAIOS-X USO MEDICO HOSPITALAR - BASE: BASE VERDE, TAMANHO: 30 X 40CM. CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO E DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE.	CX	15	FUJI	213,00	3.195,00
63	FILME PARA RAIOS-X USO MEDICO HOSPITALAR - BASE: BASE VERDE, TAMANHO: 35 X 35CM. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO E DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE.	CX	15	FUJI	215,00	3.225,00
64	FILME PARA RAIOS-X USO MEDICO HOSPITALAR - BASE: BASE VERDE, TAMANHO: 35 X 43CM CAIXA COM 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO, DA VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	CX	10	FUJI	265,00	2.650,00
65	FIOS DE SUTURA USO MEDICO HOSPITALAR - TIPO: ABSORVIVEL, MATERIA-PRIMA: ACIDO POLIGLICOLICO OU POLIGLACTINA, NUMERO: 2-0, MEDIDAS: FIO DE 70CM, AGULHA: COM AGULHA DE 3/8 CIRCULO CILINDRICA DE 3,0CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS	CX	05	TECHNOFIO	179,99	899,95
66	FIOS DE SUTURA USO MEDICO HOSPITALAR - TIPO: ABSORVIVEL, MATERIA-PRIMA: ACIDO POLIGLICOLICO OU POLIGLACTINA, NUMERO: 4, MEDIDAS: FIO DE 70CM, AGULHA: COM AGULHA 3/8 CIRCULO CILINDRICA DE 2CM. CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS	CX	05	TECHNOFIO	180,00	900,00
68	FIOS DE SUTURA USO MEDICO HOSPITALAR - TIPO: ABSORVIVEL, MATERIA-PRIMA: ACIDO POLIGLICOLICO OU POLIGLACTINA, NUMERO: 3.0, MEDIDAS: 70CM, AGULHA:	CX	05	TECHNOFIO	180,00	900,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	COM AGULHA 3/8 CIRCULO CILINDRICA DE 3.0CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS					
69	FIOS DE SUTURA USO ODONTO - TIPO: ABSORVIVEL, MATERIA-PRIMA: CAT GUT SIMPLES, NUMERO: 3.0, MEDIDAS: 70 A 75 CM, AGULHA: COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE, TRIANGULAR, 1,7 OU 1,8 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DA FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	CX	05	TECHNOFIO	66,20	331,00
74	FIXADOR PARA RAO-X - APLICACAO: MANUTENCAO/REPOSICAO, UTILIZACAO: PROCESSADORA AUTOMATICA, MANIPULACAO: GALÃO COM 10 LITROS. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.	UN	10	DPC BRASIL	98,90	989,00
76	FRALDA - TIPO: DESCARTAVEL, TAMANHO: G, ACIMA DE 70KG., USO: GERIATRICO/ADULTO. PACOTE COM 30 UNIDADES.	PC	100	DESCARPACK	20,90	2.090,00
77	FRALDA - TIPO: DESCARTAVEL, TAMANHO: M, ENTRE 40KG A 70KG, USO: GERIATRICO, ADULTO. PACOTE COM 30 UNIDADES.	PC	100	DESCARPACK	20,90	2.090,00
79	GEL - APLICACAO: PARA USO EM ULTRASSONOGRAMA, ELETROCARDIOGRAMA. EMBALAGEM COM 1 LITRO. ACONDICIONADO EM FRASCO TRANSLUCIDO, COM BICO DOSADOR E TAMP, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.	LT	120	MERCUR	4,09	490,80
81	INDICADOR PARA CONTROLE DE ESTERILIZACAO - IDENTIFICACAO: BIOLOGICO, TIPO: A VAPOR. CAIXA COM 10 UNIDADES. AMPOLA CONTENDO CALDO NUTRITIVO, ACUCAR, INDICADOR DE PH E ESPOROS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS DE ESPORULACAO OTIMIZADA. A TERMORESISTENCIA AJUSTADA DE MANEIRA QUE OS ESPOROS AQUECIDOS A 121 GRAUS CELSIUS SOB	CX	100	CRISTOFOLI	70,00	7.000,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	PRESSAO DURANTE 15 MINUTOS SOFREM DESTRUCAO TOTAL. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE.					
84	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, TIPO: CURVA, NUMERO: 1 EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, COM DATA DA FABRICACAO E DA VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS	UN	01	DORJA	64,45	64,45
85	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, TIPO: CURVA, NUMERO: 3 EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, COM DATA DA FABRICACAO E DA VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS	UN	01	DORJA	69,00	69,00
86	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, TIPO: CURVA, NUMERO: 4 EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, COM DATA DA FABRICACAO E DA VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS	UN	01	DORJA	69,00	69,00
87	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, TIPO: CURVA, NUMERO: 5 EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, COM DATA DA FABRICACAO E DA VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS	UN	01	DORJA	69,00	69,00
88	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, TIPO: RETA - USO CONVENCIONAL, NUMERO: 0, COMPATIVEL COM O CABO MARCA OXIGEL EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, COM DATA DA FABRICACAO E DA VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS	UN	01	DORJA	69,00	69,00
89	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, TIPO: RETA - USO CONVENCIONAL, NUMERO: 1, COMPATIVEL COM O CABO MARCA OXIGEL EMBALAGEM	UN	01	DORJA	69,00	69,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, COM DATA DA FABRICACAO E DA VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS					
90	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, TIPO: RETA, NUMERO: 0 EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, COM DATA DA FABRICACAO E DA VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS	UN	01	DORJA	69,00	69,00
91	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, TIPO: RETA, NUMERO: 1 EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, COM DATA DA FABRICACAO E DA VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS	UN	01	DORJA	88,40	88,40
93	LUVA CIRURGICA - TAMANHO: 7,5, LUBRIFICACAO: COM PO BIO-ABSORVIVEL EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,17MM E COM PRIMENTO MINIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERACAO DE ACORDO COM O PADRAO NACIONAL, NUMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL E INTERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MAO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UN	500	MAXITEX	0,92	460,00
94	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL- TAMANHO: 6,5, LUBRIFICACAO: COM PO BIO-ABSORVIVEL EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,17MM E COM PRIMENTO MINIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE TATIL,	UN	500	MAXITEX	0,92	460,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERACAO DE ACORDO COM O PADRAO NACIONAL, NUMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVIL E I NERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MAO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDA DE E REGISTRO NO MS.					
95	LUVA CIRURGICA ESTERIL- TAMANHO: 7, LUBRIFICACAO: COM PO BIO-ABSORVIVEL EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,17MM E COM PRIMENTO MINIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERACAO DE ACORDO COM O PADRAO NACIONAL, NUMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL E I NERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MAO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDA DE E REGISTRO NO MS.	PR	500	MAXITEX	0,92	460,00
96	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL- TAMANHO: 8, LUBRIFICACAO: COM PO BIO-ABSORVIVEL. EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,17MM E COM PRIMENTO MINIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERACAO DE ACORDO COM O PADRAO NACIONAL, NUMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MAO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE	UN	200	MAXITEX	0,92	184,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	ESTERILIZACAO,VALIDA DE E REGISTRO NO MS.					
97	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL - TAMANHO: EXTRA PEQUENO, MATÉRIA PRIMA: LATEX NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES. TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, ALTA SENSIBILIDADE, SEM TALCO, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALÇAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, VALIDADE NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS.	CX	500	EMBRAMA C	15,40	7.700,00
98	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL - TAMANHO: GRANDE, MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL,CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS.	CX	500	EMBRAMA C	15,40	7.700,00
99	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL - TAMANHO: MEDIO, MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL,CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS.	CX	700	EMBRAMA C	15,40	10.780,00
100	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL - TAMANHO: PEQUENO, MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES. TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, ALTA SENSIBILIDADE, SEM TALCO, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO	CX	700	EMBRAMA C	15,40	10.780,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	CALCAR, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NO. DE LOTE E REGISTRO NO MS.					
102	MICRONEBULIZADOR - APLICACAO: NEBULIZACAO COM AR COMPRIMIDO, MASCARA: FACIAL ADULTO, BOCAL: PLASTICO ATOXICO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO, COMPOSTO DE MASCARA FACIAL COM VALVULA DE ESCAPE, COPO COM CAPACIDADE DE 7ML, DESMONTAVEL, CONTENDO NEBULIZADOR, COTOVELO ADAPTAVEL A MASCARA E SISTEMA DE ENCAIXE AO COPO, MANGUEIRA TRANSPARENTE EM PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 150CM, CONTENDO EM UMA DAS EXTREMIDADES UM PINO ADAPTAVEL AO COPO E NA OUTRA UMA CONEXAO PADRAO ADAPTAVEL AO PONTO DE AR COMPRIMIDO, COR AMARELA, CONFORME PADRAO ABNT.	UN	80	NS	5,06	404,80
103	MICRONEBULIZADOR - APLICACAO: NEBULIZACAO COM AR COMPRIMIDO, MASCARA: FACIAL INFANTIL, BOCAL: PLASTICO ATOXICO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO, COMPOSTO DE MASCARA FACIAL COM VALVULA DE ESCAPE, COPO COM CAPACIDADE DE 7ML, DESMONTAVEL, CONTENDO NEBULIZADOR, COTOVELO ADAPTAVEL A MASCARA E SISTEMA DE ENCAIXE AO COPO, MANGUEIRA TRANSPARENTE EM PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 150CM, CONTENDO EM UMA DAS EXTREMIDADES UM PINO ADAPTAVEL AO COPO, E NA OUTRA, UMA CONEXAO PADRAO ADAPTAVEL AO PONTO DE AR COMPRIMIDO.	UN	80	NS	5,06	404,80
104	OTOSCOPIO - TIPO: COM CORPO EM METAL CROMADO E CABO EM ACO INOX, ALIMENTACAO: A PILHAS MEDIAS, COMPONENTES (1): CABECOTE PARA ESPECULOS, COMPONENTES (2): LAMPADA REGULADORA DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE, COMPONENTES (3): ENCAIXE PARA VISOR SOBRESSALENTE, COMPONENTES (4): VISOR ARTICULADO AO CABECOTE MOVEL, COMPONENTES (5): 05	UN	03	DORJA	392,50	1.177,50



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	ESPECULOS ANTI-RFLEXOS C/ENCAIXE METAL CROMADO O EQUIPAMENTO VEDERA CONTER OS SEGUINTE SOBRESSALENTES: LAMPADA E VISOR, 05 ESPECULOS DE 2MM DE DIAMETRO EXTERNO, 05 ESPECULOS DE 3MM DE DIAMETRO EXTERNO, 03 ESPECULOS DE 4MM DE DIAMETRO EXTERNO E 03 ESPECULOS DE 5MM DE DIAMETRO EXTERNO, TODOS DESCARTAVEIS, COM CAPA RE VESTIDA EM ANTI-DERRAPANTE PARA PUNHO E BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO OS ESPECULOS DEVERAO SER REUTILIZAVEIS E EM DIFERENTES CALIBRES.					
105	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL, MONITOR DE DEDO, MEDE E MOSTRA VALORES CONFIÁVEIS DA FREQUENCIA CARDÍACA. VISOR GRANDE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO LED VERMELHO. ALIMENTAÇÃO ATRAVES DE DUAS PILHAS. DISPOSITIVO DESLIGA AUTOMATCAMENTE APOS 8 SEGUNDOS SEM ATIVIDADE.	UN	03	MORAFITNES	149,00	447,00
106	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO. É INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO DE PRODUTOS EM AUTOCLAVE A VAPOR. METRAGEM 80 CM X 80 CM. CAIXA COM 250 UNIDADES. EMBALAGEM QUE ASSEGURA A INTEGRIDADE DO MATERIAL A SER ESTERLIZADO, GARANTINDO SUA PROTEÇÃO QUANTO A AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS.	CX	30	POLARFIX	250,00	7.500,00
111	REVELADOR PARA RAIOS-X - APLICACAO: MANUTENCAO/REPOSICAO, UTILIZACAO: PROCESSADORA AUTOMATICA, MANIPULACAO: GALÃO COM 10 LITROS. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.	UN	20	DPC BRASIL	209,90	4.198,00
118	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: DE FOLEY, NUMERO: 2 VIAS N.14, MATERIA-PRIMA: BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VALVULA PARA ENCHIMENTO DO BALAO, PONTA CILINDRICA MACIA DE FUNDO CEGO COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS OPOSTAS APOS O BALAO,NUMERO,CAPACIDADE DO BALAO 5ML IMPRES SOS EM LOCAL VISIVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM	UN	20	CIROFOLY	2,75	55,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE.					
119	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: DE FOLEY, NUMERO: 2 VIAS N.16, MATERIA-PRIMA: BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VALVULA PARA ENCHIMENTO DO BALAO, PONTA CILINDRICA MACIA DE FUNDO CEGO COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS OPOSTAS APOS O BALAO, NUMERO, CAPACIDADE DO BALAO 5ML IMPRESOS EM LOCAL VISIVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE.	UN	20	CIROFOLY	2,75	55,00
141	SORO FISIOLÓGICO. CLORETO DE SÓDIO - APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML, DOSAGEM: 0,9 POR CENTO. SORO FISIOLÓGICO É UMA SOLUÇÃO ISOTÓNICA. EM CADA 100ML DE SOLUCAO AQUOSA CONTEM 0,9 GRAMAS DO SAL (0,354 GRAMAS DE NA+, E 0,546 GRAMAS DE CL-, COM PH (0,354 COM PH DE 6,0). NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA. REGISTRO NA ANVISA/MS.	UN	3000	EQUIPLEX	2,65	7.950,00
152	TIRAS REAGENTES - TIPO: FAIXA DE MEDICAO 25-600MG DL (1,4-33,3MMOL/L), FINALIDADE: MEDIR A GLICOSE NO SANGUE USADA NO APARELHO GLICOSIMETRO TIPO PRESTIGE SMRT IQ	UN	50	ACCUCHECK	54,50	2.725,00
153	TOALHA DE PAPEL - APRESENTACAO: INTERFOLHAS COM 2 DOBRAS, MEDIDAS: 23CM X 21CM, QUALIDADE: EXTRA LUXO, 100 POR CENTO CELULOSE, COR: SUPER BRANCO. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PC	500	FLEX PEL	7,66	3.830,00
155	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 3,5 (16), MATERIA-PRIMA: PVC TRANSPARENTE SILICONIZADO OU LAT ATOXICO EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM M DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO D ESTERILIZACAO,	UN	05	SOLIDOR	3,08	15,40



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS.					
156	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 3,0 (14), MATERIA-PRIMA: PVC TRANSPARENTE SILICONIZADO OU LATEX ATOXICO EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL CIRURGICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS.	UN	05	SOLIDOR	3,08	15,40
157	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 4,0 (18), MATERIA-PRIMA: PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO FIO DE ACO ESPIRALADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E ACETATO DE CELULOSE, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE.	UN	05	SOLIDOR	3,08	15,40
158	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 4,5 (20), MATERIA-PRIMA: PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO FIO DE ACO ESPIRALADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E ACETATO DE CELULOSE, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDA DE.	UN	05	SOLIDOR	3,08	15,40
159	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 5,0 (22), MATERIA-PRIMA: PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO FIO DE ACO ESPIRALADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E ACETATO DE CELULOSE, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDA DE.	UN	05	SOLIDOR	3,08	15,40
160	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 5,5 (24), MATERIA-PRIMA: PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO FIO DE ACO ESPIRALADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E ACETATO DE CELULOSE, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE	UN	05	SOLIDOR	3,08	15,40



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDA DE.					
161	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 6,0 (26), MATERIA-PRIMA: PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO FIO DE ACO ESPIRALADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E ACETATO DE CELULOSE, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDA DE.	UN	05	SOLIDOR	3,08	15,40
162	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 6,5 (28), MATERIA-PRIMA: PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO FIO DE ACO ESPIRALADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E ACETATO DE CELULOSE, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDA DE.	UN	05	SOLIDOR	3,08	15,40
163	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 7,0 (30), MATERIA-PRIMA: PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO FIO DE ACO ESPIRALADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E ACETATO DE CELULOSE, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDA DE.	UN	05	SOLIDOR	3,08	15,40
164	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 7,5 (32), MATERIA-PRIMA: PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO FIO DE ACO ESPIRALADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUALESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UN	05	SOLIDOR	3,08	15,40
165	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 8,0 (34), MATERIA-PRIMA: PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO FIO DE ACO ESPIRALADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E ACETATO DE CELULOSE, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE	UN	05	SOLIDOR	3,08	15,40



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDA DE.					
166	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 8,5 (36), MATERIA-PRIMA: PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO FIO DE ACO ESPIRALADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E ACETATO DE CELULOSE, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDA DE.	UN	05	SOLIDOR	3,08	15,40
167	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 9,0 (38), MATERIA-PRIMA: PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO FIO DE ACO ESPIRALADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E ACETATO DE CELULOSE, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDA DE.	UN	05	SOLIDOR	3,08	15,40
168	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 9,5 (40), MATERIA-PRIMA: PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO FIO DE ACO ESPIRALADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E ACETATO DE CELULOSE, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDA DE.	UN	05	SOLIDOR	3,08	15,40
Cento e vinte e dois mil vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos					R\$ 122.025,58	

EMPRESA: **EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA**

CNPJ: **25.725.813/0001-70** TEL/FAX: **(32) 3692-5900 / 3225-7152**

ENDEREÇO: **Rua Paracatú 1280, Bairro Bandeirantes, Juiz de Fora-MG, cep.: 36.047-040**

CONTATO: **José Geraldo Chaves**

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Tot. R\$
21	ATADURA DE CREPOM - MEDIDAS: 15CM LARGURA X 1,80M COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODAO CRU DE ALTA TORCAO OU COMPONENTES SINTETICOS, 13 FIOS/CM QUADRADO, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM	PC	400	COLORME D	6,15	2.460,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	DADOS DE IDENTIFICACAO E NUMERODO LOTE.					
31	CATETER - IDENTIFICACAO: ARTERIA UMBILICAL, NUMERO OU MEDIDA: N. 3,5F, MATERIA-PRIMA: POLIURETANO MONO-LUMEN, TERMOSENSIVEL, RADIOPACO, FLEXIVEL, MARCACAO CENTIMETRADA BORDA ARREDONDADA ATRAUMATICA, COMPRIMENTO 40CM, CONECTOR LUER LOCK, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE.	UN	12	ROMSONS	19,80	237,60
75	FLUXOMETROS USO MEDICO HOSPITALAR - APLICACAO: REGULADOR PARA OXIGENIO, ESCALA: GRADUADO EM ESCALA DE 0 A 15 LITROS/MINUTO, CONJUNTO REGULAGEM: DOSAR A ADMINISTRACAO DE OXIGENIO FLUXOMETRO PARA OXIGENIO - GRUPO IX ESPECIFICACOES TECNICAS MINIMAS I – ASPECTOS GERAIS: 1. FLUXOMETRO PARA OXIGENIO, 2. VAZAO DE 15 LITROS POR MINUTO, 3. BILHA CURTA, ESCALA 0 A 15 LITROS/MINUTO, 4. CORPO E VALVULA DE AGULHA EM METAL CROMADO, 5. ROSCA DE SAIDA PADRAO ABNT, 6. COR PADRAO DA NR DO MINISTERIO DO TRABALHO E ABNT. II - NORMALIZACAO: 1. DEVERA SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UN	20	UNITEC	42,10	842,00
146	SUPORTE PARA COLETOR DE ROUPAS (HAMPER) COM TAMPA E SISTEMA DE ABERTURA DA TAMPA POR PEDAL. ESTRUTURA TUBULAR COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO. ACOMPANHA SACO COLETOR EM LONA RESISTENTE A PRODUTOSQUIMICOS E DE DESINFECCAO.	UN	01	ROMA	205,80	205,80
154	TRAVESSEIRO HOSPITALAR - ENCHIMENTO: ESPUMA, MEDIDAS: 50 X 35 X 08CM, ADULTO, QUALIDADE: REVESTIDO POR MATERIAL LAVAVEL E IMPERMEAVEL, APLICACAO: USO HOSPITALAR.	UN	20	ZEDAMED	52,08	1.041,60
Quatro mil setecentos e oitenta e sete reais					R\$ 4.787,00	

EMPRESA: **LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**

CNPJ: **49.228.695/0001-52** TEL/FAX: **(16)3721-1102**

ENDEREÇO: **Avenida Wilson Bego 745, Bairro Distrito Industrial Antônio Della Torres, Franca-SP, cep.: 14.406-091**

CONTATO: **Sebastião Corrêa de Macedo**



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Tot. R\$
23	ATADURA GESSADA - MEDIDAS: 15CM X 3M. CONFECCIONADA EM TECIDO 100 PORCENTO ALGODAO (GAZE HIDROFILA/GESSO/ COMPONENTES QUIMICOS NA PROPORCAO ADEQUADA), CONTENDO EM CADA TRAMA UM GIRO INGLES EM SEU ENCONTRO, BORDAS LATERAIS CORTADAS EM ZIGUEZA GUE EVITANDO O DESFIAMENTO, CREMOSIDADE ADEQUADA, ISENTA DE ARENOSIDADE, PERMITINDO USO EFETIVO E BOA SECAGEM EM 5 MIN, NAO DEVENDO A PRESENTAR DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR, ENROLADA DE FORMA CONTINUA EM TUBETE PERFURADO E EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E NUMERO DO LOTE.	PC	100	ORTOM	1,37	137,00
37	COLAR CERVICAL DE EMERGENCIA - TAMANHO: GRANDE, CIRCUNFERENCIA: 40 A 56CM, ALTURA ANTERIOR: 14CM, ALTURA POSTERIOR: 14CM, ABERTURA FRONTAL: 7,5 A 10CM CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA RESISTENCIA, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,5MM, REVESTIDO DE ESPUMA MACIA, TIPO EVA (ETIL-VINIL ACETATO) NAS AREAS DE CONTATO COM O CORPO, FECHO EM VELCRO EM UM DOS LADOS, EM CORES PADRAO UNIVERSAL, ABERTURA NA PARTE POSTERIOR PARA PALPACAO E NA NUCA, ABERTURA NA FRENTE PARA PALPACAO DE PULSO E ACESSO A TRAQUEIA, BOTOES EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, RADIO-TRANSPARENTES.	UN	02	CONFORTE LL	12,50	25,00
38	COLAR CERVICAL DE EMERGENCIA - TAMANHO: MEDIO, CIRCUNFERENCIA: CIRCUNFERENCIA APROXIMADA DE 40 A 56CM, ALTURA ANTERIOR: 12CM, ALTURA POSTERIOR: 14CM, ABERTURA FRONTAL: 5 A 10CM CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA RESISTENCIA, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,5MM, REVESTIDO DE ESPUMA MACIA, TIPO EVA (ETIL-VINIL ACETATO) NAS AREAS DE CONTATO COM O CORPO, FECHO EM VELCRO EM UM DOS LADOS, EM CORES PADRAO UNIVERSAL, ABERTURA NA PARTE POSTERIOR PARA PALPACAO E NA NUCA, ABERTURA NA FRENTE PARA PALPACAO DE PULSO E	UN	02	CONFORTE LL	10,97	21,94



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	ACESSO A TRAQUEIA A, BOTOES EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, RADIO-TRANSPARENTES.					
39	COLAR CERVICAL DE EMERGENCIA - TAMANHO: PEQUENO, CIRCUNFERENCIA: CIRCUNFERENCIA APROXIMADA DE 40 A 56CM, ALTURA ANTERIOR: 10,1CM, ALTURA POSTERIOR: 13,3CM, ABERTURA FRONTAL: 4,5 A 8,5CM CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA RESISTENCIA, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,5MM, REVESTIDO DE ESPUMA MACIA, TIPO EVA (ETIL-VINIL ACETATO) NAS AREAS DE CONTATO COM O CORPO, FECHO EM VELCRO EM UM DOS LADOS, EM CORES PADRAO UNIVERSAL, ABERTURA NA PARTE POSTERIOR PARA PALPACAO E NA NUCA, ABERTURA NA FRENTE PARA PALPACAO DE PULSO E ACESSO A TRAQUEIA, BOTOES EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, RADIO-TRANSPARENTES.	UN	02	CONFORTE LL	10,97	21,94
71	FITA CIRURGICA - TIPO: MICROPOROSA, MEDIDAS: 12,5MM X 10M DORSO DE NAO TECIDO A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, COM AREA ADESIVA NA FACE INTERNA, AQUOREPELENTE, TERMOESTAVEL, HIPOALERGENICA, ESPESSURA FINA, NA COR DA PELE OU NA COR BRANCA, ENROLADA EM ROLO OU EM CARRETEL PLASTICO COM PROTECAO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E NUMERO DO LOTE.	UN	400	CIEX	1,28	512,00
116	SERINGA DESCARTAVEL - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 50 ML SEM AGULHA. CAIXA COM 100 UNIDADES. ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUACAO VISIVEL, FLANGECOM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, COM DATA DA FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	01	SR	178,00	178,00
124	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: NASOGASTRICA LONGA, NUMERO: N.10, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO SILICONIZADO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE,	UN	30	BIOSANI	0,56	16,80



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	MEDINDO 1,10M DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.					
125	SONDA DE USO MÉDICO - IDENTIFICAÇÃO: NASOGÁSTRICA LONGA, NÚMERO: N.12, MATÉRIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO SILICONIZADO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO 1,10M DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	UN	30	MARK MED	0,61	18,30
126	SONDA DE USO MÉDICO - IDENTIFICAÇÃO: NASOGÁSTRICA LONGA, NÚMERO: N.14, MATÉRIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO SILICONIZADO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO 1,10M DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	UN	30	MARK MED	0,70	21,00
127	SONDA DE USO MÉDICO - IDENTIFICAÇÃO: NASOGÁSTRICA LONGA, NÚMERO: N.16, MATÉRIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO SILICONIZADO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO 1,10M DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	UN	30	MARK MED	0,83	24,90
128	SONDA DE USO MÉDICO - IDENTIFICAÇÃO: NASOGÁSTRICA LONGA, NÚMERO: N.18,	UN	20	MARK MED	0,90	18,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO SILICONIZADO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO 1,10M DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, COM ORIFICIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE.					
129	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: NASOGASTRICA LONGA, NUMERO: N.20, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO SILICONIZADO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO 1,10M DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, COM ORIFICIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE.	UN	20	MARK MED	1,00	20,00
130	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: NASOGASTRICA LONGA, NUMERO: N.22, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO SILICONIZADO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO 1,10M DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, COM ORIFICIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE, CONECOTR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE.	UN	30	MARK MED	1,08	32,40
131	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: URETRAL, NUMERO: N.10, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO SILICONIZADO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE.	UN	20	MARK MED	0,41	8,20
132	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: URETRAL, NUMERO: N.12, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO SILICONIZADO,	UN	2000	MARK MED	0,42	840,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	MALEAVEL, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE					
138	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: URETRAL, NUMERO: N.8, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO SILICONIZADO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE	UN	100	MARK MED	0,39	39,00
139	SORO FISIOLÓGICO. CLORETO DE SÓDIO - APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100ML, DOSAGEM: 0,9 POR CENTO. SORO FISIOLÓGICO É UMA SOLUÇÃO ISOTONICA. EM CADA 100ML DE SOLUCAO AQUOSA CONTEM 0,9 GRAMAS DO SAL (0,354 GRAMAS DE NA+, E 0,546 GRAMAS DE CL-, COM PH (0,354 COM PH DE 6,0). NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE	UN	2500	FARMACE	1,87	4.675,00
145	SORO RINGER COM LACTATO 500 ML. SOLUCAO DE RINGER COM LACTATO 500ML. APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL EM SISTEMA FECHADO, COMPOSICAO: CLORETO(SODIO,POTASSIO,CLACIO + LACTATO SODIO. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE	UN	120	EUROFARMA	2,70	324,00
147	TALA ORTOPEDICA PARA IMOBILIZACAO – MATERIA PRIMA: GRADE METALICA FORRADA C/ESPUMA POLIURETANO E EVA, FINALIDADE: IMOBILIZACAO DE MEMBROS INFERIORES, MEDIDAS: 53 X 8CM, MOLDAVEL NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO, DA VALIDADE DO PRODUTO E DADOS DE IDENTIFICACAO.	UN	05	CONFORTE L	7,39	36,95
169	TUBO TRI WAY PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES -TUBO DE EXENSAO COM 3 TORNEIRAS DE FORMA EM	UN	400	LAMEDID	0,67	268,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

UM EXTREMIDADE E CONECTOR LUER LOCKT MACHO NA OUTRA EXTREMIDADE SOFT, GEADO E DA TORÇÃO DO PVC RESISTENTE TUBOS.					
Sete mil duzentos e trinta oito reais e quarenta e três centavos					R\$ 7.238,43

2- Os quantitativos estimados **dos materiais médico hospitalares**, os quais serão adquiridos de forma parcelada e de acordo com a necessidade e conveniência da Secretaria solicitante, mediante a expedição de Nota de Empenho, ocasião em que as demandas serão quantificadas, estão relacionadas na Planilha de Resultados em anexo.

3- O prazo de entrega **dos materiais médico hospitalares** solicitados será de até **05 (cinco) dias** após o recebimento da nota de empenho.

4 - Os **materiais médico hospitalares** deverão ser entregues nos locais a serem discriminados pelo setor solicitante, de acordo com a necessidade do Poder Público municipal, no horário compreendido, preferencialmente, entre 08:00 e 15:00 horas, em dias úteis.

5- A empresa deverá entregar a totalidade dos **materiais médico hospitalares**, solicitados através da nota de empenho, não sendo admitido o parcelamento, sob pena das sanções legais cabíveis.

6- A empresa contratada ficará obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência dessa Ata de Registro de Preços, ainda que a expiração do prazo de entrega previsto ocorra após seu vencimento.

7- A avaliação da qualidade dos produtos ora licitados poderá ser requisitada pela Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG, sempre que se julgar necessária, através de análise de amostra colhida, correndo às expensas da contratada as despesas decorrentes da análise e teste de qualidade dos mesmos.

8- Na hipótese **dos materiais médico hospitalares** entregues não correspondam às características especificadas no edital e demais anexos, serão devolvidos a qualquer tempo e condicionado à substituição pelo fornecedor, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis.

9- Em caso de troca **dos materiais médico hospitalares**, em função do que contém o item anterior, todos os custos de armazenagem, carga, descarga e movimentação correrão por conta exclusiva do fornecedor.

10- A avaliação da qualidade dos produtos efetuada por parte da Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG, não exclui a responsabilidade da empresa fornecedora pela qualidade dos produtos entregues dentro dos limites estabelecidos por Lei, ou especificados em cláusula própria constante do contrato.



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

11- O pagamento será efetuado conforme disposto na cláusula 15 do edital do certame, estando ciente que na ocasião a empresa deverá estar em situação regular perante o Sistema de Seguridade Social e com o FGTS.

12- A existência dos preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG a adquirir as mercadorias registradas.

13- A Comissão permanente de Licitação poderá, a qualquer tempo, rever os preços registrados, reduzindo-os em conformidade com pesquisa de mercado, para os fins previstos no inciso V do art. 15 da Lei 8.666/93 com as alterações posteriores, ou quando alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado atacadista.

14- A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

15- A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida, no todo ou em parte, de pleno direito:

15.1 - **Pela Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG**, em despacho fundamentado do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

15.1.1 - Quando o fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços.

15.1.2 - Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial desta Ata de Registro de Preços.

15.1.3 - Quando os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado.

15.1.4 - Por razões de interesse público, devidamente demonstradas e justificadas.

15.2 – **Pela Contratada quando:**

15.2.1 - Mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências preestabelecidas na presente Ata de Registro de Preços.

15.2.2 - Esta solicitação deverá ser formulada com antecedência de no mínimo 30 (trinta) dias, facultada à Prefeitura Municipal de Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG, a aplicação das penalidades previstas no edital e seus anexos.

15.3 - A comunicação dos cancelamentos previstos da Ata de Registro de preços deveser efetuada através de correspondência, com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo administrativo a que tiver dado origem ao Registro de Preços.

16- As empresas **ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, AGIS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA – ME, CIRÚRGICA PINHEIRO LTDA, DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, DISTRIBUIDORA DOM CABRAL LTDA – EPP, EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA e LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**, detentoras do registro de preços, assumem o compromisso de fornecer o objeto, na forma e quantidade máximas especificadas no edital, durante o prazo de validade da Ata de Registro de preços.

17- Fica eleito o foro da Comarca de Patrocínio/MG, para dirimir quaisquer conflitos que possam ocorrer no presente compromisso, por mais privilegiado que possa outro existir.



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

18- E por estarem justas e acertadas, firmam as partes o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, forma e data.

Cruzeiro da Fortaleza/MG, 06 de abril de 2016.

João de Melo Silva
Prefeito Municipal

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

AGIS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA – ME

CIRÚRGICA PINHEIRO LTDA

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

DISTRIBUIDORA DOM CABRAL LTDA – EPP

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA